
UCHWAŁA NR LIII.403.2024 
RADY GMINY STROMIEC 

z dnia 19 lutego 2024 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2023r. 
poz. 40 z późn. zm.), art.89 ust.1 pkt.2, art. 211, art. 212, art.214, art.215, art.216, art.217, art. 218, art. 221, 
art. 222, art. 233 pkt.3, art. 235, art.236, art.237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych 
(Dz. U.2023r. poz. 1270 z późn. zm.) Rada Gminy Stromiec uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Stromiec Nr L.393.2023 z dnia 18 grudnia 2023r. w sprawie uchwalenia 
budżetu na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) §1. otrzymuje brzmienie: 

„1.Ustala się dochody Gminy Stromiec w łącznej kwocie 
z tego: 

46 578 436,81 zł, 

a) bieżące w kwocie  30 299 479,93 zł, 
b) majątkowe w kwocie  
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 1  

16 278 956,88 zł, 

2. Ustala się wydatki Gminy Stromiec w łącznej kwocie  
z tego 

50 973 236,81 zł, 

a) bieżące w kwocie  29 374 469,94 zł, 
b) majątkowe w kwocie  
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 2  

21 598 766,87 zł, 

3. Ustala się plan wydatków na zadania inwestycyjne w 2024 r. zgodnie z tabelą nr 3 do   niniejszej 
uchwały.” 

2) §2. otrzymuje brzmienie:  

„1. Ustala się deficyt budżetowy w wysokości 4 394 800,00 zł, sfinansowany przychodami 
pochodzącymi  z następujących środków: 

a) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 3 244 800,00 zł. 

b) kredytu bankowego w kwocie 1 150 000,00 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 4 394 800,00 zł, z następujących tytułów: 

a)  nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie  3 244 800,00 zł, 

b) kredytu bankowego w kwocie 1 150 000,00 zł. 

3. Ustala się limit zobowiązań z tytułu planowanych do zaciągnięcia kredytów: 

a) na sfinansowanie przejściowego deficytu  w kwocie 1 500 000,00 zł. 

b) na sfinansowanie planowanego deficytu w kwocie określonej w §2 ust 1 litera b 

4. Ustala się limit pożyczek udzielanych przez Wójta w roku budżetowym w kwocie 30 000,00 zł.”; 

3) Tabela  nr 1,2,3 otrzymują brzmienie określone jak w załączniku nr 1,2,3 do niniejszej uchwały. 

4) § 5.1. otrzymuje brzmienie:  

„Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz        dochody 
z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym                             
z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki                               
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani  na 2024 rok                     
w wysokości 164 334,93 zł.”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stromiec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19A852DC-4CD7-4064-A88A-90568838ACC4. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji  Publicznej 
oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Stromiec. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy Stromiec 

 
 

Michał Ziółkowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19A852DC-4CD7-4064-A88A-90568838ACC4. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19A852DC-4CD7-4064-A88A-90568838ACC4. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19A852DC-4CD7-4064-A88A-90568838ACC4. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19A852DC-4CD7-4064-A88A-90568838ACC4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

Zmiany w planie dochodów:  

W planie dochodów dokonuje się zwiększenia na łączną kwotę 1 986 052,67 zł, w tym:  

- na dochodach majątkowych 

Rozdział 01095 „Pozostała działalność” - zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 500 000,00 
zł, tytułem pozyskanych środków europejskich z operacji „Zarządzanie zasobami wodnymi” w ramach 
poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z rozwojem, modernizacją i dostosowaniem rolnictwa 
i leśnictwa” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 na realizację zadania pt: 
„p.Przebudowa otwartego zbiornika retencyjnego w miejscowości Ducka Wola”.  

Rozdział 75412 „Ochotnicze straże pożarne” - zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 
1 585 182,00 zł, tytułem pozyskanych środków europejskich w ramach działania 2.4 „Dofinansowanie do 
zmian klimatu”, Typ projektów: „Sprzęt i infrastruktura do celów zarządzania klęskami i katastrofami” 
programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027 na realizację zadania pt: „Zakup średniego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego 4x4 dla OSP Stromiec„. 

Rozdział 75816 „Wpływy do rozliczenia” zmniejsza się plan dochodów majątkowych o kwotę 
101 869,26 zł, tytułem zmniejszenia dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadania pt. „p.Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Stromiec„. 

- na dochodach bieżących  

Rozdział 75618 „Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw” – zwiększa się plan dochodów bieżących z tytułu wpływu dodatkowych opłat za wydane 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 2 739,93 zł. 

Zmiany w planie wydatków: 

W planie wydatków dokonuje się zwiększenia na łączną kwotę 2 050 852,67 zł, w tym:  

- na wydatkach majątkowych: 

Rozdział 01095 „Pozostała działalność” - zwiększa się plan wydatków o kwotę 500 000,00 zł, na zadaniu 
inwestycyjnym pt: „p.Przebudowa otwartego zbiornika retencyjnego w miejscowości Ducka Wola”. 
Wydatek finansowany ze środków europejskich z operacji „Zarządzanie zasobami wodnymi” w ramach 
poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z rozwojem, modernizacją i dostosowaniem rolnictwa 
i leśnictwa” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

Rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne” - zmniejsza się plan wydatków ( po przetargu) o kwotę 
90 869,26 zł, dla zadania inwestycyjnego pt. „p.Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Stromiec”. 
Zadanie realizowane z udziałem środków z Rządowego Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji 
Strategicznych.  

Rozdział 75412 „Ochotnicze straże pożarne” - zwiększa się plan wydatków o kwotę 1 585 182,00 zł, na 
realizację zadania inwestycyjnego pt: „Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 4x4 dla OSP 
Stromiec„. Wydatek finansowany ze środków europejskich w ramach Działania 2.4 „Dofinansowanie do 
zmian klimatu”, Typ projektów: „Sprzęt i infrastruktura do celów zarządzania klęskami i katastrofami” 
programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027.  

- na wydatkach bieżących: 

Rozdział 75023 „Urząd Gminy (miast i miast na prawach powiatu)” - zwiększa się plan wydatków na 
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w kwocie 53 800,00 zł, w związku z planowanym zatrudnieniem 
pracowników na robotach publicznych. 

Rozdział 85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” - zwiększa się plan wydatków na zakup usług 
pozostałych o kwotę 2 739,93 zł, w związku ze zwiększeniem dochodów z tytułu opłat za wydane decyzje 
zezwalające na sprzedaż alkoholu. 

Pozostałe zmiany obejmują przesunięcia pomiędzy paragrafami w ramach działu w celu zabezpieczenia 
środków na realizację wydatków budżetowych zgodnie z obowiązującą klasyfikacją budżetową. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19A852DC-4CD7-4064-A88A-90568838ACC4. Podpisany Strona 1



W wyniku wprowadzonych zmian wynik budżetu zmniejszył się o kwotę 64 800,00 zł, i obecnie wynosi 
4 394 800,00 zł, (deficyt). Powstały deficyt budżetowy planuje się pokryć: 

- z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 3 244 800,00 zł, 

- z planowanego kredytu bankowego w kwocie 1 150 000,00 zł,  

  

Przychody budżetu zwiększają się o kwotę 64 800,00 zł, i po zmianach wynoszą 4 394 800,00 zł, 
pochodzą z następujących źródeł: 

- nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 3 244 800,00 zł, 

- z planowanego kredytu bankowego w kwocie 1 150 000,00 zł,  

Rozchody budżetu pozostają bez zmian. 

 Przewodniczący Rady Gminy Stromiec 

  

Michał  Ziółkowski 

   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19A852DC-4CD7-4064-A88A-90568838ACC4. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 3 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 4

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



